De gaudio vero et pleno vitae aeternae dicit Salomon in Ecclesiaste: *Florebit amygdalus, impinguabitur locusta, dissipabitur capparis*. Nota quod gaudium sanctorum in tribus consistit: in corporis scilicet resurrectione, animae beatitudine, aculei carnis, daemonicacae temptationis evasione. Amygdalus, idest corpus, florebit quattuor dotibus: claritate, agilitate, subtilitate et immortalitate. Et locusta, idest anima, impinguabitur de Dei visione, angelorum beatitudine, sanctorum societate; et tunc dissipabitur capparis, ‘idest aculeus carnis’⁶⁸, tentatio daemonis. Unde Apostolus ad Corinthios: *Cum mortale hoc induerit immortalitatem, tunc fiet sermo qui scriptus est: Absorta est mors in victoria. Ubi est, mors, victoria tua? Ubi est, mors, stimulus tuus? Stimulus autem mortis peccatum est*⁶⁹. Tunc ergo dissipabitur capparis, quia, ut dicit Propheta, ‘alieni non transibunt amplius per Ierusalem’⁷⁰, ‘idest, daemones non tentabunt iustum’⁷¹, ‘et mala bestia, idest carnis concupiscentia, non transibit per eam’⁷².

7 - Huic dupli gaudio, vacuo scilicet et pleno, concordat prima particula epistolae hodiernae missae: *Estote factores verbi, et non auditores tantum, fallentes vosmetipsos. Quia si quis auditor est verbi et non factor, hic comparabitur viro consideranti vultum nativitatis suae in speculo; consideravit*

autem idem et solipes et bicorne sit nullum est, quod nos adhuc norimus; at solipes idemque unicorn est quamquam rarum, ut asinus Indicus: ille enim et unicornis et solipes est»; IDEM, *De part. an.*, III,2,663a19-23: «Cornigerorum pars maxima bisulca est, sed solipes etiam traditur in eo genere, quem asinum Indicum vocant [...]. Sunt etiam quae cornu singulare armentur, ut oryx et quem asinum Indicum vocant [...]. Sunt etiam quae cornu singulare armentur, ut oryx et quem asinum Indicum appellari diximus». PLINIUS (*Nat. hist.* XI,45) et AELIANUS (*De animalibus* IV,52) idem ex Aristotele habent.

⁵⁷ Iob 39,5

⁵⁸ Iob 11,12 (Vg. mut add)

⁵⁹ Eccli 13,23

⁶⁰ Is 33,1

⁶¹ Eccle 12,5 (Vg. add)

⁶² Greg., *Moralium* XXXI,25,46, PL 76,599

⁶³ Cf. GREG., *Moralium* XV,56,64, PL 75,1114

⁶⁴ GLO. ORD. Eccle l.c.

⁶⁵ Iac 1,10-11 (Vg. add mut)

⁶⁶ GLO. ORD., Iac l.c.

⁶⁷ GLO. INT., ibidem: «*Decor vultus eius, “corporalis ubi sola umbra reluet”*».

⁶⁸ Cf. GLO. ORD. et INT., Eccle l.c.: «*Dissipabitur capparis, “refrigescit libido organis membrorum deficientibus”*».

⁶⁹ 1Co 15,54-56 (Vg. Cum autem...)

⁷⁰ Cf. Iohel 3,17

⁷¹ Cf. GLO. ORD., ibidem

⁷² Cf. Is 35,9